



0952.0.0.

7 november 1967.

----- 117542.

aan het College van Kerkvoogden
der Hervormde Gemeente,
Kruisstraat 12,
M e p p e l . -

Eerwaarde Keren,

Wij doen U hierbij toekomen de navolgende nota's van de orgelmaker Mense Ruiter:

a. inzake punt 2 offerte	f 1.823,50
b. " punt 7 offerte	- 3.283,90
c. " bouwkundige voorzieningen	- 1.529,--
d. " wijziging front	- 3.755,65
e. " wijziging Gijmbel en Scherp	- 1.208,40
f. " punt 5 offerte	- 2.700,--
g. " " 6 offerte	- 1.800,--
h. " kosten loonstijgingen	- 4.982,--
i. " logieskosten	- 1.819,--
 totaal:	 f 22.901,45 -----

met de daarbij behorende, van de orgelmaker ontvangen specificaties (behoudens voor de nota's, genoemd onder f en g). Tevens is bijgevoegd een afschrift van een door de orgelmaker op 11 oktober jl aan ons gerichte brief. Alle stukken, behalve de kwitanties over verblijfkosten, zijn in duplo.

E.e.a. is door de Heer L. Erné gecontroleerd en in orde bevonden; op grond daarvan wordt U dan ook geadviseerd het totaalbedrag wel betaalbaar te doen stellen.

Vertrouwende U van dienst te zijn geweest, verblijven wij

Hoogachtend,

namens de Orgelcommissie
der Ned. Hervormde Kerk:

dW/ck.

(S.C.de Waard-secretaris)

0958-461-03

ERS

AFSCHRIJVEN VAN NOTA's - dd 11.10.'67 betr. restauratie kerkorgel
 van FA MENSE RUITER, GRONINGEN aan Herv.Gem. MEPPEL

Voor punt 2 uit de offerte van 20/7/63, onderzoek en beproeving van de
 windladen voor Hoofdwerk en Rugwerk met eventuele verbetering der ge-
 constateerde gebreken, stelpost f 2500,-, zie bijgaande specificatie, f 1.823,50

Voor punt 7 uit de offerte van 20/7/63, het maken van nieuwe eikendeuren
 met lukken daarboven voor de achterwand der Hoofdwerk onderkast,
 veranderingen aan de voorzijde der Hoofdwerkkast in verband met de
 nieuwe speeltafel, wijzigingen aan de Rugwerkkast, stelpost f 2500,-
 zie bijgaande specificatie, f 3.283,90

Voor Bouwkundige voorzieningen, volgens artikel 13: 3b van het contract
 buiten de begroting vallende werkzaamheden, zie bijgevoegde specificatie f 1.529,-

Voor, na mondeling overleg met de Heren Edskes en Ern , uitgevoerde ver-
 andering van het front, zie bijgevoegde specificatie, f 3.755,65

Voor, na mondeling overleg met de Heren Edskes en Ern , uitgevoerde
 verandering aan de Cijmbel en Scherp, zie bijgaande specificatie, f 1.208,40

Voor punt 5 uit de offerte van 20/7/63, inbouw op de Hoofdwerkklade
 van een Dulciaan 16, f 2.700,-

Voor punt 6 uit de offerte van 20/7/63, het af-intoneren en instemmen
 van alle aanwezige stemmen op het Hoofdwerk, f 1.800,-

Voor loonkostenstijging volgens CAO Prot. Orgelbouw, zie bijgaande
 specificatie, f 4.982,-

Voor gemaakte logieskosten zie specificatie en bijgaande rekeningen, f 1.829,-

0958 - 461-04



Wel.ed.Heer S.C.de Waard,
Secr.Orgelcommissie der Ned.Herv.Kerk,
Leen Oopes van Cattenburch 69,
Den Haag.

11/10/67

Betreft orgel in de Ned.Herv.Kerk te Meppel.

Zeer Geachte Heer,

Wij zijn erg blij dat de werkzaamheden betreffende het orgel in de Ned.Herv.Kerk te Meppel thans zover zijn, dat we de bijgaande rekeningen mogen indienen.

Graag wil ik nog enkele punten naar voren brengen.

Volgens het contract, getekend in October 1963, moest het Hoofdwerk 1 April 1964 en het Rugwerk 1 Juli 1964 gereed zijn.

Door het later gereed komen van de kerkrestauratie dan eerst was gepland (oek mee doordat er nog weer swam in één van de kerkmuren werd geconstateerd), konden wij pas in Januari 1964 geregeld aan het orgel doorwerken.

Een tweede punt wat ik graag nog eens wil noemen en wat ook seer vertragend gewerkt heeft, is het ziek worden van één van mijn goede houtbewerkers. Van 28/12/63 tot 1/4/64 mocht hij helemaal niet werken, daarna heeft hij twee maanden halve dagen gewerkt, om daarna op advies van de arts ander werk te gaan nemen. Ook andere personeelaladen en ik zelf hebben in de eerste helft van 1964 door ziekte zo nu en dan een week verstek moeten laten gaan.

We hebben gemeend door deze genoemde vertragingen de loonsverhogingen die op 1/1/64 per C.A.O. opgelegd werden, in rekening te mogen brengen. De verhoging van 1/7/64 hebben we buiten beschouwing gelaten.

Tijdens de werkzaamheden is het personeel gedeeltelijk in pension geweest en gedeeltelijk heeft het heen en weer gereisd. De afstand van Groningen naar Meppel is van dien aard dat heen en weer reizen nog iets voordeliger was.

Over de stelposten van punt 2 en 7 zijn geen logies of reiskosten berekend, wel enkele reisure.

Alleen in de post Bouwkundige voorzieningen zijn de reiskosten opgenomen, daar dese post buiten de offerte en begroting valt.

Hoogachtend,
Mense Ruiter.

0958-461-05

ERS

Loonkostenstijging volgens C.A.O. Prot.Orgelbouw.

offerte 20/7/63.

contracttekening October 1963.

loonsverhogingen ingaande 1/1/64 totaal 19,9%, geeft gestaffeld 20,7% verhoging over 80% der aanneemsom.

1e termijn over punt 14 en 15 van het contract, samen f 4300,-- geeft geen verhoging.

rekening 31/7/64

punt 1 van het contract	f 2750,--
" 3 " " "	" 2550,--
" 11 " " "	" 1875,--
" 12 " " "	" 2775,--
" 13 " " "	" 1800,--
	<u>f 11750,--</u>

80% van f 11750,-- = f 9400,--

20,7% over f 9400,-- geeft een verhoging van

f 1945,80

rekening 31/10/64

punt 4 van het contract	f 3400,--
" 8 " " "	" 3410,--
" 9 " " "	" 3175,--
" 10 " " "	" 3850,--
	<u>f 13835,--</u>

80% van f 13835,-- = f 11068,--

20,7% over f 11068,-- geeft een verhoging van

f 2291,--

rekening 11/10/67

punt 5 van het contract	f 2700,--
" 6 " " "	" 1800,--
	<u>f 4500,--</u>

80% van f 4500,-- = f 3600,--

20,7% over f 3600,-- geeft een verhoging van

	<u>f 745,20</u>
totaal	f 4982,--

De stelposten punt 2 en punt 7 worden apart berekend en vallen hier buiten.

0958-461-06

ERS

Kosten betreffende Bouwkundige voorzieningen, naar Artikel 13: 3b
buiten de begroting vallende werkzaamheden.

kasten en orgeldelen verplaatsen ten behoeve van de
kerkrestauratie:

16/9/63, 1/10/63 en 13/11/63 = 43½ uur à f 7,50 =	f 326,25	
16½ uur à f 4,50 =	" 74,25	
reiskosten	" 68,65	
	<u>f 469,15</u>	f 469,15

over 1964:

vloerluik onder in de Rugwerkkast maken:

6½ uur à f 8,-- =	f 52,--	f 52,--
-------------------	---------	---------

vloer tussen de Rugwerkkast en de Hoofdwerkkast:

20½ uur à f 8,-- =	f 164,--	
materiaal	" 59,65	
reiskosten	" 11,--	
	<u>f 234,65</u>	f 234,65

vloer + vlonder + 2 trapjes tussen de
Hoofdwerkkast en de Pedaalkast maken:

37 uur à f 8,-- =	f 296,--	
materiaal	" 453,20	
reiskosten	" 24,--	
	<u>f 773,20</u>	f 773,20
	totaal	<u>f 1529,00</u>

0958 - 461 - 07

ERS

na bespreking 2/11/1964 verandering der mensuren van de
Gymbel op het Hoofdwerk en de Schers op het Rugwerk.

berekening en tekening mensuren voor Stinkens, omwerken
van de roosters, pijpen opnieuw nummeren en inpassen,
pijpen opnieuw opsnijden, intoneren en stemmen =

3 weken à 45 uur = 135 uur à f 8.-- = f 1080.--
pijpen Stinkens " 128.40
f 1208,40

0958-461-00

ERS

Specificatie logieskosten ingesloten rekeningen.

Hotel Worst	f 209,80
Mevrouw Broer	" 1468,--
Hotel Ogterop	" 10,--
Hotel Vrielink	" 47,--
Hotel Kwint	" <u>84,20</u>
	f 1819,--

De rekeningen van Hotel Kwint betreffen alleen het warme eten. Slapen deed hij liever op een luchtbed in de kerk, evenals ik zelf altijd gedaan heb.

punt 1. Onderzoek + beproevenif wandladen + verbeteringen.

1963.
 blaas maken voor inspectie
 m.k. 18/12 - 2 uur
 f.w. 19/12 - 5
 20/12 - 5
 k.s. 19/12 - 5
 20/12 - 5

 22 uur

1964. diverse verdelers op nieuw beleren
 per beeldplank naar lijnen + leerstrook op lijnen
 diverse pypstok + dammen uitstukken

nieuwe slepen of h.w. lade
 m.k. 7/1 - 2 uur f.w. 7/1 - 5 1/2 k.s. 7/1 - 5 1/2
 8/1 - 4 8/1 - 9 3/4 8/1 - 9 3/4
 10/1 - 2 9/1 - 6 9/1 - 8
 15/1 - 3 10/1 - 8 10/1 - 8
 30/1 - 8 13/1 - 8 15/1 - 8

 19 uur 41 1/4 uur 46 1/4 uur

material p.5:

1965. Dulewaan 16 stelsels
 f.w. 29/1 - 5
 3/5 - 9
 4/5 - 9
 6/5 - 9
 7/5 - 9

 38 uur

f.w. 4/1 - 9 uur perlaament op lijnen

material: hout p.30. =
 perlaament 12.50

 42.50

slepen h.w.

p. 1/4 - 9 m.k. 3/4 - 4 1/2
 2/4 - 9 8/4 - 4
 3/4 - 1 1/2 -----
 6/4 - 2 1/2 8 1/2 uur.
 7/4 - 2 material p.7.50
 8/4 - 9
 9/4 - 6

 39 uur.

Recapitulatie:

lade veranderingen:
 1963 = 22 uur a 7.50 = 165.-
 1964 = 154 uur a 8.- = 1232.-
 material = 12.50

 1409.50

Dulewaan 16 stelsels:
 38 uur a 8.- = 304.-
 9 uur a 7.50 = 67.50
 material = 42.50

 414.00

1409.50
 414.-

 1823.50 totaal



1964

frontverandering

na bespreking 12/11/64 frontmaten opmerken, frontuitslag + maten maken, inpassen berekenen en tekenen.

1k 3 3/11 - 3
9/11 - 4 1/2
mk 5 + 6/11 - 8
15 1/2 mm

1965

voor bespreking met de heer Edsles 22/3/65 metingen + maten nader uitwerken

mk 2 1/3 - 5 mm

na bespreking definitief tekenen der inpassen
mk 8 mm

oude frontpijpen met het fronthalen en naar beneden in de kerk brengen voor transport naar steinern

17 3 13/9 - 7 mm
12 1 14/9 - 7 "

hanger + pijpstokken demunteren, veranderen en afschrijven + klaar maken,

frontconducten veranderen en alles weer monteren

1k 14/9 - 8
15/9 - 9
16/9 - 9 1/2
17/9 - 10 1/2
18/9 - 8
22/9 - 7
29/9 - 2
30/9 - 1 1/2
55 1/2 mm

halen aan pijp solderen + plaatsen
1w 14/9 - 6 1/2
15/9 - 9
16/9 - 8
17/9 - 6 1/2
18/9 - 8
22/9 - 8
50 mm

17/9 - 9
16/9 - 4
17/9 - 6
20/9 - 9 1/2
32 1/2 mm

12 1 14/9 - 2 1/2
14/9 - 1 1/2
4 mm

1966

pijpen afsnijden + noormatenen

1w 20/6 - 2
21/6 - 9
22/6 - 10 1/2
23/6 - 8
29 1/2

1k 3 14/6 - 6 1/2
14/6 - 2 1/2
21/6 - 2
21/6 - 9
24/6 - 10 1/2
23/6 - 8
38 1/2 mm

60 frontpijpen demt postuum d naar steinern
1k 3 16/9 - 4 mm

opnieuw afsnijden + plaatsen
1k 3 14/6 - 3 mm

kosten frontverandering	
1964	15 1/2 mm @ 7.50 = 116.25
1965	15 8 mm @ 8. = 126.40
	11 mm @ 6. = 66.-
1966	75 mm @ 8. = 600.-
	2046.25
pijpen, partum steinern boven knip met oude punt 1650.- 3.6% onroerbelasting over de pijpen 59.40 3755.65	

punt 7 van de offerte

R.W. best schuine opstaande dekken veranderen in platlippende dekken, in tweeën gedeelde NW luiken weer tot geheel luiken maken, met uitsdrukken der panelen om de grondtopeningen weg te werken, opnieuw bijtimmeren en van sloten voorzien

1 P 10/6 - 6 1/2	f.w. 1/7 - 5	K.B. 1/7 - 2
1964 11/6 - 9	9/10 - 5	1965 9/11 - 2
12/6 - 9	12/10 - 2	10/11 - 1
15/6 - 9	1965 9/11 - 5	5 um
16/6 - 9	10/11 - 3	
17/6 - 9	20 um	
24/6 - 9		
60 1/2 um		materiaal 3.95

nieuwe losse naar, verandering aan de kasten verband met nieuwe speeltafel, nieuw pedaalluik.

1 P 27/5 - 5 1/2	K.B. 8/10 - 2	f.w. 8/10 - 6
28/5 - 7	2/11 - 3	12/10 - 2
29/5 - 7	5 um	2/11 - 2
1/6 - 4 1/2	1967 26/4 - 4 1/2	
2/6 - 9	14 1/2 um	
3/6 - 2 1/2		
35 1/2 um		

materiaal: eikenhout pedaalluik = 67.20
eikenhout losse naar = 16.50
hang en sluitwerk = 1.75
85.45

lofwerkpaneel borstelwerk

f.w. 11/5 - 4	
12/5 - 4	
15/5 - 9	
16/5 - 6 1/2	materiaal:
18/5 - 5	stop achter paneel 10.50
31/5 - 2	stoppij 1.75
30 1/2 um.	
12.25	

Hoofdwerk best: boven best: nieuwe dekken op de gehele
Hoofdwerk best, bijluiken 2 deelp luiken en
bovenluiken passend om de tikhoutaf maken
onder best: 3 nieuwe achterdeuren met
kastregels onder de deuren, hang en sluitwerk

1964 f.w. 17/6 - 6 1/2	K.B. 25/6 - 5	1 P 18/6 - 9
25/6 - 4 1/2	18/9 - 2	19/6 - 9
16/10 - 4	16/10 - 2	22/6 - 9
20/10 - 1	31/10 - 2	23/6 - 9
21/10 - 2	10/11 - 3	36 um
21/10 - 2	11/11 - 6	
1965 10/10 - 2	1965 28/10 - 1	
11/10 - 11	8/11 - 3	
26/10 - 9	10/11 - 2	
8/11 - 9	26 um	
9/11 - 5		
10/11 - 7		
26/4 - 5		
27/4 - 2		
68 um		

materiaal:
eikenhout deuren = 324.-
eikenhout dak +
vulhout enz. = 81.-
hang en sluitwerk = 9.25
414.25

recapitulatie:

a. 85 1/2 um a. p. = 684.-	
materiaal 3.95	
	687.95
b. 130 um a. p. = 1040.-	
materiaal 414.25	
	1454.25
c. 55 um a. p. = 440.-	
materiaal 85.45	
	525.45
d. 30 1/2 um a. p. = 244.-	
materiaal 12.25	
	256.25

bemoeijing + leiding
van Mr. Kuitert over
a, b, c en d:
45 um a. p. = 360.-
Totaal 3283.90

og 58-462-01

*pijpen waren
aanwezig.*

na bespreking 2/11/1964 verandering der mensuren van de
Cymbel op het Hoofdwerk en de Scherp op het Rugwerk.

ERS

berekening en tekening mensuren voor Stinkens, omwerken
van de roosters, pijpen opnieuw nummeren en inpassen,
pijpen opnieuw opsnijden, intoneren en stemmen =

3 weken à 45 uur = 135 uur à f 8,-- = f 1080,--
pijpen Stinkens

f 128,40
f 1208,40

bruiten bestel.

geel briefje uitbet.

0958-462-02
10



Loonkostenstijging volgens C.A.O.

offerte 20/7/63

contracttekening October 1963

loonsverhogingen 1/1/64 totaal 19,9%, geeft 20,7% verhoging over 80% der aanneemsom.

1e termijn over punt 14 en 15 van het contract, samen f 4300,-- geeft geen verhoging.

rekening 31/7/64

punt 1 van het contract	f	2750,--	✓
" 3 " " "	"	2550,--	✓
" 11 " " "	"	1875,--	✓
" 12 " " "	"	2775,--	✓
" 13 " " "	"	1800,--	✓
	f	11750,--	

is betaald

80% van f 11750,-- = f 9400,--

20,7% over f 9400,-- geeft een verhoging van f 1945,80 nog te bet.

rekening 31/10/64

punt 4 van het contract	f	3400,--	✓
" 8 " " "	"	3410,--	✓
" 9 " " "	"	3175,--	✓
" 10 " " "	"	3850,--	✓
	f	13835,--	

bet.

80% van f 13835,-- = f 11068,--

20,7% over f 11068,-- geeft een verhoging van f 2291,-- nog te bet.

rekening 11/10/67

punt 5 van het contract	f	2700,--	✓
" 6 " " "	"	1300,--	✓
	f	4500,--	

80% van f 4500,-- = f 3600,--

20,7% over f 3600,-- geeft een verhoging van f 745,20 nog te bet
totaal f 4982,-- "

De stelposten punn2 2 en 7 worden apart berekend en vallen hier buiten

4 kosten 5,2700

Mr alleen H. W.

0958-462-03

ERS

Kosten betreffende Bouwkundige voorzieningen.

kasten en orgeldelen verplaatsen ten behoeve van de
kerkrestauratie:

16/9/63, 1/10/63 en 13/11/63 = 43½ uur à f 7,50 =	f 326,25	
16½ uur à f 4,50 =	" 74,25	
reiskosten	" 68,65	
	<u>f 469,15</u>	f 469,15

over 1964:

vloerluik onder in de Rugwerkkast maken:

6½ uur à f 8,-- =	f 52,--	f 52,--
-------------------	---------	---------

vloer tussen de Rugwerkkast en de Hoofdwerkkast:

20½ uur à f 8,-- =	f 164,--	
materiaal	" 59,65	
reiskosten	" 11,--	
	<u>f 234,65</u>	f 234,65

vloer + vlonder + 2 trapjes tussen de
Hoofdwerkkast en de Pedaalkast maken:

37 uur à f 8,-- =	f 296,--	
materiaal	" 453,20	
reiskosten	" 24,--	
	<u>f 773,20</u>	f 773,20
	totaal	<u>f 1529,00</u>

hoogte bet.

Leijden
Contract.

leijden contr.



frontverandering

1964

na bespreking 2/11/64 frontmaten opnemen,
frontuitslap + maten maken,
mensenuren berekenen en tekenen.

148 3/11 - 3
9/11 - 4 1/2
Mk 5 + 6/11 - 8
15 1/2 uur

1966 pijpen op snijden + vooruitnemen

148 20/6 - 12
21/6 - 9
22/6 - 10 1/2
23/6 - 8
29 1/2 uur

148 13/6 - 6 1/2
14/6 - 2 1/2
20/6 - 2
21/6 - 9
22/6 - 10 1/2
23/6 - 8
38 1/2 uur

1965 Na bespreking met de heer Edshes 22/3/65
mensenuren + maten nader uitwerken

Mk 21/3 - 5 uur
na bespreking definitief tekenen der
mensenuren
Mk 8 uur

vo frontpijpen tevens bestemd naar Sluisem
148 15/9 - 4 uur

opnieuw op snijden + plaatsen
148 14/10 - 3 uur

Op de frontpijpen met het front halven en
naar beneden in de kerf brengen voor
transport naar Sluisem

148 13/9 - 7 uur
148 15/9 - 7 uur

handen + pijpstukken demonteren, veranderingen
alschrijven + klaar maken,
front constructie veranderen en alles weer monteren.
Chaken aan pijpen solderen + pijpen plaatsen.

148 14/9 - 8
15/9 - 9
16/9 - 9 1/2
17/9 - 10 1/2
18/9 - 8
22/9 - 7
29/9 - 2
30/9 - 1 1/2
55 1/2 uur

148 14/9 - 6 1/2
15/9 - 9
16/9 - 8
17/9 - 10 1/2
18/9 - 8
22/9 - 8
50 uur

148 15/9 - 9
16/9 - 4
17/9 - 10
20/9 - 9 1/2
32 1/2 uur

148 14/9 - 2 1/2
16/9 - 1 1/2
4 uur

kosten frontverandering

1964: 15 1/2 uur a 7.50 = 116.25
1965: 158 uur a 8. = 1264.-
11 uur a 6. = 66.-
1966: 95 uur a 8. = 760.-
2046.25

pijpen: 2 stukken Sluisem
boeken inruil op de front 1650.-
3,6% huurbelasting over
de pijpen

59.40
3955.65
1208.40
4964.05

gewinst
dats netto.

bruttes
afpraak
bestelk.

verrekening Helpkosten + list.
bruttes.

punt 7

Stelp, 2500 excl. l. verhoij niet bet

0958-462-05

KW best schuine opstaande dekken veranderen
 a in platlippende dekken,
 in tweeën gedeelde NW luiken weer tot
 geheel luiken maken, met uitsluitken der
 panelen om de grondtopeningen weg te
 werken, op nieuw bijkleuren en van sloten
 voorzien

Hoofdwerkzaam: bovenbest: nieuwe dekken op de gehele
 Hoofdwerk best bijluiken 2 deklip maken en
 bovenluiken passend om de theestamp maken
 onderbest: 3 nieuwe achterdeuren met
 bestrepsels onder de deuren, hang en sluitwerk

1964	J.P.	6/6 - 6 1/2	J.W.	1/7 - 5	K.S.	1/7 - 2
	J.P.	11/6 - 9		9/10 - 5	1965	9/11 - 2
		12/6 - 9		12/10 - 2		10/11 - 1
		15/6 - 9	1965	9/11 - 5		5 um
		16/6 - 9		10/11 - 3		20 um
		17/6 - 9				
		24/6 - 9				
						60 1/2 um
						materiaal 3.95

1964	J.W.	17/6 - 6 1/2
		25/6 - 4 1/2
		16/10 - 4
		30/10 - 1
		31/10 - 2
1965		10/10 - 2
		11/10 - 11
		26/10 - 9
		8/11 - 9
		9/11 - 5
		10/11 - 7
1967		26/4 - 5
		27/4 - 2
		68 um

K.S.	25/6 - 5	J.P.	10/6 - 9
	18/9 - 2		19/6 - 9
	16/10 - 2		22/6 - 9
	31/10 - 2		23/6 - 9
	10/11 - 3		36 um
	11/11 - 6		
1965	26/10 - 1		
	8/11 - 3		
	10/11 - 2		
	26 um		

Materiaal:
 eikenhout deuren = 324.-
 eikenhout dak +
 vulhout enz. = 81.-
 hang en sluitwerk = 9.25
 414.25

c nieuwe lessenaar, verandering aan de kasten
 verband met nieuwe speeltafel, nieuw pedaalluik.

1964	J.P.	27/5 - 5 1/2	K.S.	8/10 - 2	J.W.	8/10 - 6
	J.P.	28/5 - 7		2/11 - 3		12/10 - 2
		29/5 - 7		5 um		2/11 - 2
		1/6 - 4 1/2	1967	26/4 - 4 1/2		
		2/6 - 9		14 1/2 um		
		3/6 - 2 1/2				
						35 1/2 um

materiaal: eikenhout pedaalluik = 67.20
 eikenhout lessenaar = 16.50
 hang en sluitwerk = 1.75
 85.45

recapitulatie:			
a	85 1/2 um a. p. =	684.-	
	materiaal	3.95	
		687.95	687.95
b	130 um a. p. =	1040.-	
	materiaal	414.25	
		1454.25	1454.25
c	55 um a. p. =	440.-	
	materiaal	85.45	
		525.45	525.45
d	30 1/2 um a. p. =	244.-	
	materiaal	12.25	
		256.25	256.25

d lofwerkpaneel bordwerk
 J.W. 11/5 - 4
 12/5 - 4
 15/5 - 9
 16/5 - 6 1/2
 18/5 - 5
 31/5 - 2
 30 1/2 um

materiaal:
 stof achter paneel 10.50
 stofje 1.75
 12.25

bemoeijng + levering
 van Mr. Kuster over
 a, b, c en d:
 45 um a. p. = 360.-

3203.90



punt 2. Onderzoek + bevestiging windladen + verbeteringen.

1963. blaas maken voor inspectie
 m.k. 18/12 - 2 um
 f.w. 19/12 - 5
 20/12 - 5
 K.S. 19/12 - 5
 20/12 - 5
 22 um.

stel post 2500.
 is 1023.50

niet bet.
 + reiskosten
 in uurloon geen R en V.K.
 R en V.K.
 1/2 extra betaald.
 op basis gemaakte kosten
 uurloon incl. reiskost.
 huidige regeling is dus
 p.p. per dagdeel op
 1/2 uur extra.

1964. diverse veranderingen op nieuw beleren
 pulpplank naar lijnen + leerstrook op lijnen
 diverse fypstok + dammen: ruitstukken

microwe slepen of	hw. lade		
m.k. 7/1 - 2 um	f.w. 7/1 - 5 1/2	K.S. 7/1 - 5 1/2	P.P. 7/1 - 9
8/1 - 4	8/1 - 9 1/4	8/1 - 9 1/4	2/1 - 9
10/1 - 2	9/1 - 6	9/1 - 8	3/1 - 1 1/2
13/1 - 3	10/1 - 8	10/1 - 8	6/1 - 2 1/2
30/1 - 8	13/1 - 8	13/1 - 8	7/1 - 2
19 um	41 1/4 um	30/1 - 7	8/1 - 9
		46 1/4 um	9/1 - 6
			39 um.

slepen kw.

m.k. 7/1 - 4 1/2
 8/1 - 4
 8 1/2 um.
 materiaal f 7.50

1/2 - 1/2 b. uwer b.
 2 1/2 st. Km. Kw.
 taen 100 p. stein v.k.
 nota is lagen.
 Km. Kw. 7/4.
 D.W. heeft incl. beh.
 op stel post
 i.v.m. uwer
 verrekking.

materiaal p.s.:

1965. Dulciaen 16 stelsels
 f.w. 29/4 - 5
 3/5 - 9
 4/5 - 9
 6/5 - 9
 7/5 - 8
 38 um

f.w. 4/1 - 9 um perament op lijnen
 materiaal: hand p 30.-
 perament 12.50
 42.50

Recapitulatie:	
lade veranderingen:	
1963 = 22 um a 7.50 =	165.-
1964 = 154 um i 8.- =	1232.-
materiaal =	12.50
	1409.50
Dulciaen 16 stelsels:	
38 um a 8.- =	304.-
9 um i 7.50 =	67.50
materiaal =	42.50
	414.00
1409.50	
414.-	
<u>1823.50</u>	totaal

